
 

pag 1 di 4 

 

 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail: taic860004@istruzione.it pec: taic860004@pec.istruzione.it  
C.F. 90214540735 – Cod. univoco uf. UFG1JF  - www.pascoligiovinazzi.edu.it 

________________________________________________________________________________ 

 

Al sito web della scuola  

All’albo online 

 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROVVIOSRIA PER LA SELEZIONE E IL RECLUTAMENTO DI 

N. 1 COLLAUDATORE per il Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR)“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

Progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-243 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP I89J22000610006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

mailto:taic860004@istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it
http://www.pascoligiovinazzi.edu.it/




 

pag 2 di 4 

 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa", in particolare l'art. 21 relativo all'attribuzione di autonomia 

funzionale e personalità giuridica alle istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative” all’art.1, comma 1, lettere l) 

ed m), che individua tra gli obiettivi formativi delle istituzioni scolastiche: “Prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica, valorizzazione della scuola intesa come comunità attiva, 

aperta al territorio e in grado di sviluppare e aumentare l’interazione con le famiglie e con la 

comunità locale e apertura pomeridiana delle scuole”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107, in vigore dal 17/11/2018; in particolare il Tit. V, art. 43, commi 

1 e 2, che stabilisce che “le istituzioni scolastiche, […] per il raggiungimento e nell’ambito dei 

propri fini istituzionali, hanno piena autonomia negoziale” e in particolare “possono stipulare 

convenzioni e contratti”; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”- Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la candidatura n. 1076732 di questa Istituzione Scolastica all’avviso 50636 del 27 dicembre 

2021; 

VISTA il Decreto MI prot. R. 0000010 del 31/03/2021 con la quale sono state approvate le graduatorie 

definitive dei progetti relativi all’Avviso in oggetto; 

VISTA la nota MI Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24-05-2022 di autorizzazione a questo Istituto del 

progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-243 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”, per un importo complessivo di € 25.000,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 28 luglio 2022 di autorizzazione alla partecipazione 

all’avviso e realizzazione del progetti in oggetto; 

VISTO l’approvazione del Programma annuale E.F. 2022 con delibera del CDI n. 2 del 11.02.2022; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. 4356 del 29/07/2022 di formale assunzione in bilancio per l’e.f. 

2022 del finanziamento relativo al progetto in oggetto per un importo complessivo di € 

25.000,00, con l’istituzione dello specifico aggregato di spesa: A03-15 “EDUGREEN 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – Avviso 50636/2021”; 



 

pag 3 di 4 

 

VISTE i regolamenti UE, le linee guida e norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014/2020; 

VISTA la delibera n. 3 del CdD del 21/12/2018 e n.2 del Consiglio di Istituto del 19/12/2018 di 

approvazione PTOF di Istituto triennio 2019/20-2021/22; e la delibera n.2 del CDD del 

15/10/2021 e n.3 del CDI del 03/11/2021 di aggiornamento PTOF a.s. 2021/22; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  la propria Determina Dirigenziale prot. n. 5233/VI-2 del 27.09.2022 di avvio 

procedura per la selezione di n. 1 Collaudatore per l’attuazione del Progetto 13.1.3A-

FESRPON-PU-2022-243 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTO  il proprio Avviso prot. n. 5235/VI-2 del 29.09.2022 di selezione di n. 1 Collaudatore; 

VISTO  il Decreto di costituzione della commissione prot. 5738/VI-2 del 12.10.2022; 

PRESO ATTO del Verbale n. 1 del 14.10.2022 riguardante la valutazione delle istanze pervenute; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

L’approvazione e la pubblicazione in data odierna dell’allegata graduatoria provvisoria relativa alla 

selezione e reclutamento di n. 1 Collaudatore per la realizzazione del Progetto Progetto 13.1.3A-

FESRPON-PU-2022-243 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” di cui all’Avviso 

Pubblico n. 50636 del 27 dicembre 2021, con conseguente aggiudicazione provvisoria, come di seguito 

specificato della procedura “de quo”: 

 Collaudatore  DE BENEDICTIS Maria Antonia   

 

Ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R. n. 275/99, gli interessati hanno la possibilità di proporre 

reclamo avverso la graduatoria provvisoria, da presentare direttamente al Dirigente Scolastico, anche 

tramite posta elettronica certificata, entro 15 giorni dalla pubblicazione della presente. Oltre tale 

termine, se non vi saranno ricorsi, l’aggiudicazione diverrà definitiva.  

 

Il presente Decreto, che ha valore di notifica per gli interessati, viene pubblicato in data odierna sul 

sito web istituzionale della scuola www.pascoligiovinazzi.edu.it nella sezione Pubblicità Legale e per 

la massima diffusione.  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Angelica MOLFETTA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  

http://www.pascoligiovinazzi.edu.it/


 

pag 4 di 4 

 

GRADUATORIA - ESPERTO COLLAUDATORE  

Progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-243 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
 

 CANDIDATO 

 

DE BENEDICTIS MARIA 
ANTONIA 

1° MACROCRITERIO   

Laurea triennale  (attinente al progetto)  
Max punti 3 

 

Laurea specialistica  (attinente al progetto)  
Max punti 7 

  

Diploma di scuola secondaria I grado e 2 esperienze come collaudatore o progettista per 

progetti PON FESR o progetti PNSD nelle scuole  

Max punti 2 
2 

Seconda laurea (attinente al progetto)  
Max punti 3   

Certificazioni riconosciute inerenti il profilo per cui si candida  
Max punti 3 

  

Master di II livello afferente la tipologia richiesta  
Max punti 3 

  

Dottorato di ricerca afferente la tipologia del modulo  
Max punti 3   

Corso di perfezionamento/master annuale inerente il profilo per cui si candida - ore 1500  
Max punti 2   

Esperienza come docenza universitaria nel settore inerente il profilo per cui si candida  

Max punti 3   

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta  
Max punti 1   

2° MACROCRITERIO   
Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente 

(almeno 20 ore)  
Max punti 7 

6 

Certificazioni \ Attestati attinenti alla figura richiesta  
Max punti 2 

  

Certificazioni Informatiche  
Max punti 2 

1 

Certificazioni professionali per corsi specialistici  
Max punti 3   

Iscrizione all’Albo professionale  
Max punti 1 

  

3° MACROCRITERIO   
Pregresse esperienze in qualità di progettista, in progetti PON FESR attinenti al settore 

richiesto  
Max punti 3 

 1 

Esperienze documentate di progettazione di gestione di reti e/o siti  
Max punti 4 

  

Esperienza come animatore digitale nella scuola  
Max punti 3 

  

PUNTEGGIO TOALE 10 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Angelica MOLFETTA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-10-14T19:18:35+0200
	ANGELICA MOLFETTA




